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Mer himmel på jord 
Denne ambisiøse overskriften er Den norske kirkes visjon, bestemt av Kirkemøtet. I denne 

formuleringen ligger det mye underforstått: Himmel kan forstås med det gode, ja det fullkomne, det 

som Gud skaper og gir liv - med Guds rike slik det virkeliggjøres i og mellom oss. Jord handler ikke 

bare om selve kloden vi bor på, men også alle Guds skapninger og relasjonene vi har til hverandre. Og 

den peker fram mot troens håp om at en dag skal rettferdigheten seire og paradiset gjenopprettes her 

på jorda. En slik visjon er dermed tett knyttet til vår kristne tro, og til våre liv i hverdag og helg.  

Menighetsrådet i Østre Aker og Haugerud menighet vedtok i november 2022, vår lokale visjon og 

strategiplan med utgangspunkt i vår kirkes visjon. Etter flere gode samtaler mellom menighetsrådet 

og de ansatte, har vi valgt ut de områder og tiltak som vi særlig vil arbeide med/ha fokus på for å 

bidra til mer himmel på jord: 

I TRO PÅ JESUS KRISTUS SKAPER VI MER HIMMEL PÅ JORD VED Å:  

o ÅPNE ROM FOR TRO  

o SKAPE MØTEPLASSER OG BYGGE FELLESSKAP  

o DELTA I SAMFUNNET  

o LEVE GRØNT OG BÆREKRAFTIG  

 

❖ Åpne rom for tro 

Vi inviterer bredt til forskjellige arrangement i våre rom, og vi åpner og inviterer inn til rom for 

dialog, tro, tvil og livets store spørsmål for alle.  

o Tiltak:  

- Gudstjenestefellesskap for alle generasjoner, tilpasset det enkelte rom.  

- Kirkelige handlinger  

- Konfirmasjonstid  

- Trosopplæring  

- Dialogarbeid  

 

❖ Skape møteplasser og bygge fellesskap  

Vi skaper ulike møteplasser for ulike behov, og gir mulighet til fellesskapsbygging for dem som 

ønsker det innenfor våre rammer. Vi etterstreber at våre fellesskap skal være åpne og 

inkluderende, og for å være det må møteplassene være godt tilrettelagt.  

o Tiltak:  

- SAMMEN, måltid og fellesskap for alle generasjoner  

- Torsdagslunsj 

- Babysang for småbarnsforeldre  

- Gudstjenestefellesskap for alle generasjoner, tilpasset det enkelte rom  

- Trosopplæringstiltak for utvalgte aldersgrupper  

- Kirken som samfunnshus  

 

❖ Delta i samfunnet  

Vi engasjerer oss i vårt eget nærmiljø, bidrar til et godt og trygt oppvekstmiljø for barn og 

ungdom, og et engasjerende og inkluderende miljø for alle. Vi bidrar inn med vår kompetanse 

og vår rolle i samfunnet som kirke.  

o Tiltak:  

- Deltar i råd og utvalg som foregår lokalt  

- Deltar på nabolagsfestivaler og -dager  
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- Bidrar i høringer som angår våre nærområder  

- Kirken som samfunnshus  

 

❖ Leve grønt og bærekraftig  

Vi utfordrer alle til å leve grønt og bærekraftig ved selv å gå foran som gode eksempler på 

gjenbruk, kildesortering, valg av fairtradeprodukter og kortreist mat. Vi engasjerer oss i 

Ulvenhagen som urbant landbruksprosjekt, som i det store handler om vern av skaperverket.  

o Tiltak:  

- Ulvenhagen  

- Bruktmarkedet  

- Salg av fairtradevarer  

- Tilstrebe å minimere eget forbruk og klimaavtrykk  

-      Redusere energibruken i byggene våre  

 

Visjonen og strategien skal være et retningsgivende dokument for prioriteringer og planer og arbeid. 

Den vil bli revidert med noen års mellomrom.  

Vi håper at visjonen og strategien kan bidra til inspirasjon og engasjement. 

Tusen takk til alle som bidrar med forbønn, praktisk arbeid, forkynnelse, aktiviteter, samtaler og mye 

mer!  Sammen er vi menighet - i tro på at Guds skapende krefter gir tro, håp og kjærlighet. 

 

Sigmund Gulliksrud    Liv Arnhild Romsaas 

Leder menighetsrådet    Sokneprest 

 

Menighetsrådet 
Menighetsrådet var på valg i 2023. Fram til 1.11.2023 har rådet bestått av: Eli Solberg (leder), 

Sigmund Gulliksrud (nestleder), Agnes Andersen, Birger Øverland, Mette Johanne Bergstrøm, Kristin 

Bjorå, Pål Kinn Hanstensen og sogneprest Liv Arnhild Romsaas.  

Fra 1.11.2023 tiltrådte nytt menighetsråd, bestående av: Sigmund Gulliksrud (leder), Christina 

Pettersen (nestleder), Pål Kinn Hanstensen, Veronica Weyde, Carl Ingar Hole og Thomas Eng som faste 

medlemmer. Anne Lise Eriksen, Kari Fossum, Carl Petter Sky og Eli Solberg er varamedlemmer til 

rådet. Liv Arnhild Romsaas har fast plass i rådet som sokneprest. Sekretær gjennom hele året har 

vært daglig leder i menigheten, Gunhild Spilling.  

Rådet har hatt 9 møter og behandlet 97 saker i 2023, hvorav sak om kirkevalg var gjentakende sak på 

hvert møte fram til oktober. I tillegg til kirkevalget, er budsjett og regnskap, gudstjenesteliste for vår 

og høst, Ulvenhagen og julemessa saker som har vært oppe til behandling. Av mer særskilte saker kan 

det nevnes spesielt nytt orgel til Haugerud kirke. Orgelkomiteen fremmet forslag om kjøp av Allen 

digitale orgel der menigheten bidrar med 200.000 og fellesrådet med 500.000. Dette vedtok 

menighetsrådet i november, og orgelet forventes installert sommeren 2024. Dette vil bli en god 

løsning for kirka vår. Det kan også nevnes at menighetsrådet vedtok å bidra med 50% av kostnaden til 

oppgradering av lydanlegget i Østre Aker kirke, ca. kr 80.000,-. 

Rådet har også arbeidet for å beholde stillingen som menighetssekretær etter at fellesrådet varslet at 

denne vil utgå fra 2024. Det er lovet at denne stillingen skal opprettholdes i minst 50%, men ny 
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person er ennå ikke tilsatt.  Likeså har menighetsrådet bedt om en fast vikarløsning for vår organist 

som er langtidssykemeldt, uten at dette har blitt realisert.  

Kirkevalg 

I 2023 ble det gjennomført kirkevalg i alle landets menigheter. Arbeidet med dette starter allerede 

året i forveien, med å nedsette en nominasjonskomité som utarbeider en liste med personer som er 

spurt og har sagt seg villige til å stille til kirkevalg for sin menighet. Deretter er det administrativt 

arbeid med å få meldt inn nominasjonskomiteens godkjente liste i tide, skaffe til veie valgmateriale, 

informasjonsarbeid på nett og i andre kanaler, skaffe valgfunksjonærer og mye annet. I tillegg til 

menighetsrådsvalg er det også bispedømmerådsvalg samtidig, og til dette valget var det i Oslo fire 

forskjellige lister å stemme på i 2023. Nytt i 2023 var også muligheten for å stemme digitalt, og ta 

hele valget hjemmefra. Det ble også avholdt forhåndsstemming i Haugerud kirke på torsdag 

formiddager fra 10. august til 6. september, i tillegg til at det ble åpnet for forhåndsstemming etter en 

gudstjeneste en søndag i august og en torsdag ettermiddag og kveld. Det var på forhåndsstemmingen 

mulig å stemme både digitalt og fysisk. Totalt kom det inn 20 fysiske forhåndsstemmer i løpet av 

forhåndsstemmeperioden. 215 har forhåndsstemt digitalt i vårt sokn, hvorav en av disse digitale 

stemmene er avgitt av en person under 18 år. Totalt har 5 velgere under 18 avgitt stemme ved valget. 

Totalt har 511 personer avgitt stemme i ett eller begge valg, på selve valgdagen eller ved 

forhåndsstemming enten fysisk eller digitalt. Valgdeltakelsen i vårt sokn er på 6% totalt, når man 

legger sammen fysiske og digitale stemmer, 8142 medlemmer i vårt sokn var stemmeberettigete i 

valgåret.  

På selve valgdagen hadde Østre Aker og Haugerud menighet ansvar for tre valglokaler, Haukåsen 

skole, Bryn skole og Hellerud VGS, og frivillige og stab bemannet sammen disse lokalene fra 13-18 på 

søndagen og 09-21 på mandagen. I tillegg deler vår menighet valglokaler med alle nabomenighetene 

rundt, det betyr at valgurner og valgmateriale ble kjørt ut til 5 andre skoler, og hentet igjen på 

kvelden, i tillegg til våre egne tre skoler. Alt i alt er kirkevalget en voldsomt stor rigg, hvis man ser det i 

forhold til antall stemmer man får inn.  

VALGRESULTAT ØSTRE AKER OG HAUGERUD MENIGHET 2023 

Følgende personer er valgt inn i menighetsrådet for perioden 2024-2027 i vår menighet:  

Navn 

 

Liste Rangering Stemmer totalt 

Faste medlemmer    

Christina Pettersen Nominasjonskomiteens 

liste 

1 485 

Marie Veronica 

Weyde 

Nominasjonskomiteens 

liste 

2 469 

Sigmund Andreas 

Gulliksrud 

Nominasjonskomiteens 

liste 

3 439 

Pål Kinn Hanstensen Nominasjonskomiteens 

liste 

4 424 

Carl Ingar Hole Nominasjonskomiteens 

liste 

5 412 

Thomas Eng Nominasjonskomiteens 

liste 

6 414 
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Varamedlemmer     

Anne Lise Eriksen Nominasjonskomiteens 

liste 

7 406 

Kari Fossum Nominasjonskomiteens 

liste 

8 410 

Carl Petter Sky Nominasjonskomiteens 

liste 

9 404 

Eli Solberg  Personstemmer   10   2  

Valgresultatet ble godkjent av valgstyret 25.9.2023.  

På grunn av at en kandidat på listen flyttet ut av soknet mellom offentliggjøring av 

nominasjonskomiteens liste i mai og før valgdagen i september, så åpnet det en plass nederst på lista. 

Eli Solberg ble dermed valgt inn som siste vara på 10.plass, med 2 personstemmer.  

 

Menighetens ansatte i 2023 
I februar 2023 ble trosopplæringsleder/kateketstilling i 100% og trosopplæringsmedarbeiderstilling i 

50% lyst ut, etter at trosopplæringsleder Beate Sørensen sa opp sin 50% stilling i vår menighet, for å 

gå inn i stilling som kateket i Ellingsrud og Furuset menighet i 100%. Vi hadde gode søkere til begge 

stillinger, og i juni startet først Cathrine Bengtsson i 100% som trosopplæringsleder, og deretter Kristin 

Hayes Antonsen i 50% som trosopplæringsmedarbeider. De har vært et gledelig tilskudd til staben. 

Gjennom året har staben fortsatt arbeidet med å «kna seg sammen» etter en periode med mange 

utskiftninger og mange nyansatte. Menighetssekretær Hans Støver Eek gikk fra 80% stilling til 40% 

stilling i februar 2023, og fikk samtidig stilling i Bakkehaugen, Majorstua og Vestre Aker menighet som 

fungerende daglig leder der. Organist Øyvind Kristiansen sluttet 1.februar 2023. Ingen er ansatt i den 

stillingen. Mathias Kråkenes var organist vikar 1.-31.oktober, og Earling Nikolaisen ble ansatt som fast 

vikar fra 6.november. Pål Kinn Hanstensen ble ansatt som kirketjener i Østre Aker kirke, men dere har 

også møtt ham i Haugerud. Sverre Bekken og Jakob Pahlke er også kommet inn som nye kirketjenere, 

og jobber begge mest i Haugerud kirke.  

I 2023 har følgende vært ansatt i Østre Aker og Haugerud menighet: 

Natalia Eliseeva, organist 50% 
Øyvind Kristiansen, organist 20% (sluttet 1.februar 2023) 
Mathias Kråkenes, organistvikar 40% (1.oktober-31.oktober) 
Earling Nikolaisen, organistvikar 50% (fra 6.november) 
Beate Sørensen, trosopplæringsleder 50% (sluttet 1.februar 2023) 
Sara Moss-Fongen, kapellan 100% 
Liv Arnhild Romsaas, sogneprest 100% 
Annette Kvernevik Dreyer, dialogprest 100% 
Jennifer Joline Spoor, prosjektleder Ulvenhagen 100% 
Marit Juven Gjærde, diakon 100% 
Hans Støver Eek, menighetssekretær 80%(januar), deretter 40% (fra 1.februar) 
Cathrine Bengtsson, trosopplæringsleder 100% (startet 1.juni) 
Kristin Hayes Antonsen, trosopplæringsmedarbeider (startet 15.juni) 
Gunhild Spilling, daglig leder 100% 
Jakob Pahlke, kirketjener 
Sverre Bekken, kirketjener 
Pål Kinn Hanstensen, kirketjener 
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Julie Grihamar, kirketjener 
Ellen Omdal Milsom, musikkansvarlig på babysang i Haugerud kirke (sluttet juni 2023) 

Kurs 

I 2023 har flere i staben gått på kurs: kapellanene og trosopplæringsleder har tatt fortellingskurset 

Gudsrikeleiken, en fortellermetode til bruk i forkynnelse og trosopplæring med bakgrunn i 

Montesorripedagogikk. Trosopplæringsmedarbeider, trosopplæringsleder og kapellan har tatt kurs i 

babysang, og sokneprest og kapellan har deltatt på kurset «Memento Mori – Å takle smerte, lidelse 

og død» på MF.  

Høsten 2023 fikk staben mulighet til å sende to ansatte på kurs på Alna bydelshus for å bli ICDP-

veiledere (International Child Development Program), og sokneprest og kapellan deltok på kurset som 

gikk over 8 undervisningsdager, pluss praksis. Kurset gir veilederkompetanse som kursveileder 

innenfor ICDP, og målet er å kunne tilby foreldreveiledningsgruppe lokalt – på sikt også gjerne i 

samarbeid med andre aktører på Haugerud og slik bidra til at enda flere får tilgang på gratis og 

lavterskel foreldrekurs. 

Studenter i praksis 

I 2023 har menigheten tatt imot tre teologistudenter i praksis. Dan Thomas Tveita (fra 

Menighetsfakultetet) hadde stiftspraksis på våren, og Stian Kalleberg Horten og Adrian Helberg 

(begge fra Teologisk Fakultet, UiO) hadde sin første menighetspraksis på høstsemesteret. I tillegg kom 

Erica Kennedy, en amerikansk prest, på besøk for å lære om hvordan man kan være kirke og menighet 

i Groruddalen og Oslo. 

 

Vi åpner rom for tro, skaper møteplasser og bygger fellesskap - GUDSTJENESTELIV 
Gudstjenestene er et av menighetens pulsslag, og gudstjenestedeltakelsen har holdt seg relativt stabil 

gjennom 2023. Menigheten har to ulike kirker og kirkerom og opplever at rommene er med og setter 

preg på gudstjenestene. I Haugerud kirke er det gudstjeneste så godt som hver søndag, og godt 

engasjement i gudstjenestegruppene. Gudstjenestegruppe 1 og 2 medvirker på høymesser og 

gudstjenestegruppe 3 er knyttet til gudstjenestene for små og store. Flere og flere barn fra denne 

gruppa deltar også med lesning i tillegg til praktiske oppgaver, noe som gjør at mangfoldet øker blant 

de frivillige også i alder. I tillegg bidrar alle gruppene godt til den praktiske tilretteleggingen rundt 

gudstjenester og kirkekaffe, og gjør en viktig jobb for å skape gode rammer som forhåpentligvis gir 

gode opplevelser og fellesskap.  

Kirkekaffe er et viktig møtested i forlengelsen av gudstjenesten. Her gjør frivillige en stor jobb med å 

legge til rette for at folk skal kunne stoppe litt igjen og slå av en prat over en kopp kaffe eller te.  

Østre Aker kirke er et viktig kirkerom for mange mennesker. Det brukes til gravferd og vielser, og 

mange ønsker dåp her. I 2023 har det vært gudstjeneste i Østre Aker kirke omtrent en gang i 

måneden. Det har vist seg vanskelig å finne en fast «rytme» på hvilken søndag i måneden da det 

varierer litt med høytider og trosopplæringstiltak som Tårnagenter og Lys Våken. 

Gudstjenestedeltakelsen her varierer mer enn i Haugerud, uten at det er noe fast mønster på det. I og 

med at rommet oppleves krevende på gudstjenester for små og store, er det valgt å fokusere på 

høymesser her.  Gudstjenester i forbindelse med Tårnagenter og Lys Våken holdes likevel her, da dette 

involverer større barn, men utover det er det enklere å «jobbe sammen» med rommet på høymesser.  

I løpet av 2023 har det også være tre egne dåpsgudstjenester i Østre Aker. Det har vært åpnet for dåp 

på utvalgte lørdager og på noen søndager etter gudstjenesten i Haugerud, når det har blitt lenge 

mellom «dåpsmulighetene» i Østre Aker. Det har også vært en dåpsgudstjeneste på en lørdag i 
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Haugerud for å møte et behov når dåpsfamiliens gjester har lang reisevei. Vi fortsetter også i 2024 

med å åpne for dåp enkelte lørdager og søndager utenfor høymessen. 

Menigheten har et godt samarbeid med Tveten gård og har gudstjeneste der to ganger i året. I 2023 

fortsatte tradisjonen med utendørsgudstjeneste både i juni og i desember, og Tveten gård gir en 

annerledes ramme som er med og beriker gudstjenesten. Det oppleves at dette er et ønsket 

samarbeidsarrangement.   

I 2023 har det vært sykemelding og vakanse på kantor/organistsiden. Det gjør det krevende å få en 

helhetlig tanke på kirkemusikken i gudstjenestene.  Det har vært mange dyktige vikarer innom, men 

det er et savn etter å kunne jobbe fast med musikkens plass i gudstjenestelivet.  

Ved hjelp av innleide musikere, ble det gjort forsøk med det som etter hvert går under navnet 

«Musikalsk kveldsmeditasjon», eller «kveldskonsert og kveldsbønn» i Østre Aker kirke. Konseptet er 

en kort kveldskonsert etterfulgt av en enkel kveldsbønn. Dette har det kommet gode tilbakemeldinger 

på, og derfor skal konseptet fortsettes også våren 2024. Høstsemesteret ble avsluttet med en 

«julesang-kveld» - som et forsøk på å åpne kirka for nærmiljøet i og med at det ikke lenger holdes 

tradisjonelle skolegudstjenester for Bryn skole. Det ble delt ut invitasjoner gjennom FAU på Bryn 

skole, og selv om det ikke kom veldig mange, kom det gode tilbakemeldinger og dette arrangementet 

vurderes å gjøre igjen i 2024.  

Gudstjenester med særpreg – diakoni og trosopplæring 

Skaperverkets dag ble feiret på gudstjeneste med ekstra diakonalt preg i sammenheng med verdens 

miljødag. Kirkekaffen ble servert ute i strålende sol og barna fikk leke seg med en natursti laget av 

grønn arbeidsgruppe. Diakoniutvalget var med å sette preg på gudstjenesten også på diakoniens dag.  

20.august kom det fem 6-åringer som ble ønsket lykke til før skolestart. Preken handlet om Jesus som 
metter 5000 menn, og hvordan Jesus lar barna være i sentrum i denne historien. Barna ble fortalt 
hvordan de kan gi omsorg til andre ved å f.eks. dele matpakka si. 

 24.september var det 4-årsboksutdeling i Haugerud kirke, og i år kom det åtte 4-åringer. Det var en 
fin gudstjeneste hvor det gis spesiell oppmerksomhet til en bestemt aldersgruppe, og evangeliet blir 
formidlet i et format som gjør det mer gjenkjennelig for dem. De kom opp og satt i ring rundt 
trosopplæringslederen, som fortalte om kvinnene ved graven ved bruk av flanellograf, men med 
fortellerteknikk hentet fra “gudsrikeleken”. Dette var veldig vellykket, og barna fikk være delaktige i 
undringene etterpå.  

Kirkeårsbord

 

 

 

 

 

 

 

 

Under pandemien satte daværende stab opp en påskebod utenfor Haugerud kirke, der hver av 

påskens dager ble iscenesatt ved hjelp av konkreter. Dette ble det gitt god tilbakemelding på, både 
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fordi det var en måte å være tilstede på mens man ennå måtte holde avstand, og fordi den var lærerik 

siden den gikk gjennom alle påskens dager. Både i 2022 og 2023 hadde staben et mål om å gjenskape 

påskeboden, men prosjektet ble for uhåndterlig når det kom i tillegg til den vanlige driften post-

pandemi. Som et alternativ lagde daglig leder og kapellan et utstillingsvindu i hovedinngangen, med 

ulikt preg for hver dag i påskeuken. Etter påsken, når utstillingsbordet var tatt ned, var det flere som 

etterspurte det. Dermed kom idéen om et «kirkeårsbord» med innhold som endrer seg etter 

kirkeårets preg. MR stilte seg bak prosjektet, og ved starten på advent – kirkens nyttår – ble 

kirkeårsbordet åpnet. Håpet er at det vil gi rom for glede, undring og forbauselse.  

 

Vi åpner rom for tro, skaper møteplasser og bygger fellesskap: BARNE- OG 

UNGDOMSARBEID OG TROSOPPLÆRING

Babysang i Haugerud kirke 

Babysang i Haugerud kirke har gått gjennom noen 
endringer i 2023. Nytt av høstsemesteret har vært at 
trosopplæringsmedarbeider og kapellan har delt på 
ansvaret for babysang, etter at musikkpedagog Ellen 
Omdal Milsom avsluttet sitt engasjement da hun fikk fast 
jobb i kulturskolen. Tusen takk til Ellen for super innsats 
gjennom flere år! Babysang har en fast kjerne på mellom 
6-8 deltakere. Noen ganger er det langt flere, andre ganger 
færre. Høstsemesteret er jevnt over best besøkt. Sangene 
som synges er varierte, og sangstunden tar sikte på å 
passe for alle babyer som ennå ikke har begynt i 
barnehage. Babysang er også et sted der foreldre finner 
fellesskap med hverandre, og det er rom for at nye 
relasjoner oppstår. I vår del av byen er det ikke så mange 
tilbud til hjemmeværende foreldre, og tilbakemeldinger 
kommer om at babysang er et kjærkomment tilbud i en 
livsfase som for mange er både fin og krevende. Etter 
sangstunden serveres kaffe, te og noe søtt og det er tid og 
rom for å la babyene leke mens de voksne snakker og blir 
kjent. Babysang fungerer også rekrutterende for SAMMEN.

Babysang i Østre Aker 
I februar 2023 startet menigheten opp med 
babysang i Østre Aker som et av flere forsøk på 
å øke aktivitet i denne delen av menigheten. 
Det ble gjennomført babysang annenhver uke i 
vårsemesteret, og deretter ble tilbudet i 
høstsemesteret til å være hver uke. Babysang 
høsten 2023 har vært en gruppe på 3-4 
foreldre med babyer. Iblant har det bare vært 
en, men på det meste var det ni som kom. Selv 
om det ikke er så høye besøkstall ennå, 
oppleves det som et ønsket tiltak som det gir 
mening å jobbe videre med. 



 
 

 

Tårnagentsamling i Østre Aker kirke 25. og 26. mars 

Fem barn fra 2.-4.klasse deltok på Tårnagentsamling i Østre Aker siste helgen i mars. Lørdag var barna 

med og løste ulike oppgaver i kirkerommet, i tillegg til at de var oppe i kirketårnet for å se hva som 

står på kirkeklokkene der. Dagen etter var det gudstjeneste hvor både tårnagentene og konfirmantene 

var med. Det var markering av fasteaksjonen etter gudstjenesten, med loddsalg og loddtrekning på 

kirkekaffen bak i kirka. 

Lys Våken i Østre Aker kirke 2. og 3. desember 

Lys Våken er et trosopplæringstiltak som fungerer godt. Det var en samling tirsdagen før Lys Våken 
helgen, som opplevdes veldig positivt. Barna fikk møte de voksne som skulle være til stede, de fikk se 
hvor de skulle sove og bli litt kjent. Det var også positivt for de ansatte å møte foreldrene før 
overnattingen. Det var 4 barn som sov over fra lørdag til søndag, og det ble en fin helg. 
Arrangementet ble avsluttet med gudstjeneste første søndag i advent.  

Konfirmasjonsundervisning  
Det var seks konfirmanter i Haugerud kirke og ni konfirmanter i Østre Aker kirke i 2023. 
Konfirmantene hadde åtte torsdagssamlinger og deltok på åtte gudstjenester, i tillegg til å dra på 
felles konfirmantleir med Grorud menighet til Sjøglimt (Østfold) Kristi himmelfarts-helga.  
 

MiLK 

Høsten 2023 ble det forsøkt få i gang ungdomsarbeidet med ledertrening etter konfirmasjon igjen, 
etter et opphold i dette arbeidet. Det var først en veldig positiv gruppe på ni som var på samling, så 
har det vært litt opp og ned med motivasjonen blant ungdommene og hvor mange som har kommet 
på samlingene, men det oppleves som givende og positivt arbeid. Etter nyttår er nå samlingene rettet 
mot hvordan være en god leder på leir, og også trygge ungdomslederne i at de er gode ledere med 
gode verdier. 

Tassetreff 

Barn 0 til 2 år samles med foreldre til en enkel sangstund og fortelling. De synger både kristne og 
«vanlige» sanger, og hvert semester har et overordnet tema. På vårsemesteret 2023 var tema 
«skapelsen» og barna utforsket skapelsesberetningen med sanger og konkreter. På høstsemesteret 
var tema «ting i kirken» og barna utforsket ting i kirkerommet og deres symbolikk. Etter sangstunden 
tennes lys og det synges «må Gud velsigne deg». 10. oktober var 2- og 3-åringer spesielt invitert til 
Krølletreff, og 18 barn lette både høyt og lavt etter sauen Krølle.  

 

Knøtteklubben  

Barn fra 3 til 5 år har samling etter middagen på SAMMEN, med bibelfortelling og formingsaktiviteter. 
Aldersgruppa har også vært spesielt invitert til pinsefest og julevandring. Det pleier å komme 6-12 
barn på Knøtteklubben. 

 

Superklubben 

Superklubben, som er for skolebarn, har vært drevet av foreldre fram til ny 
trosopplæringsmedarbeider Kristin begynte i jobben i juni. Hun ønsket at barna og hun sammen 
skulle forme klubben. På klubben har det vært skattejakt, bibelvandring, fotball og stikkball og en 
avslutning med lystenning. Det er 6-8 faste medlemmer.    
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Vi skaper møteplasser og bygger fellesskap: FAMILIEAKTIVITETER 

Middag i Østre Aker 

Tanken bak dette nye tiltaket var å bygge opp et møtested for barnefamilier i området rundet Østre 
Aker kirke. Det ble allikevel en opplevelse av å ikke nå målgruppa i veldig stor grad, bortsett fra når 
det ble inviterte til spesifikke arrangement i forbindelse med Lys Våken og Halloween. Selv om det ble 
en fast kjerne som kom, så var dette stort sett eldre, og ikke barnefamilier. Det kom også noen unge 
voksne fra et studentkollektiv et par ganger. Det er derfor bestemt at middagen i denne formen ikke 
videreføres i 2024. Men det skal være ulike samlinger med mat for barn og familier i Østre Aker også 
framover, men da som enkeltstående arrangement i 2024.  

Sammen 

Annenhver tirsdag er det Sammen i Haugerud kirke, med middagsservering og aktiviteter. Det har 
ikke vært noen spesielle aktiviteter for voksne i 2023, utover at gudstjenestegruppe 2 har hatt 
Sammen som sitt møtested og det har vært servering av kaffe/te etter middagen. Oppmøtet har 
variert mellom 40 og 60 personer til middag. Oppimot 80 personer deltok da det var Krølletreff og 
Julevandring. Det er en fast kjerne som kommer ofte eller hver gang, og flere familier som dropper 
innom regelmessig. 52 barn er registrert som medlemmer fordelt på Tassetreff, Knøtteklubben og 
Superklubben.  

 

Globalløp 2023 

På sommeravslutningen på SAMMEN var det 

også i år grilling og globalløp til inntekt for 

menighetens misjonsprosjekt, HimalPartner. I 

forkant av løpet skaffet foreldrene sponsorer 

til barna (foreldre, besteforeldre, faddere, 

venner) som enten sponser en fastsatt sum, 

eller gir en sum per gjennomførte runde. I år 

var det lagt opp til to løyper: en i 

«rundkjøringen» foran kirka for de små barna, 

og en løype rundt hele kirka for de større 

barna. Etter at pølsene var spist og saften 

drukket, samlet alle barna seg ved startstreken 

og så var løpet i gang! Små og store 

løp/stabbet/krabbet så fort de kunne, og til 

slutt samlet vi inn nesten 11.000 kr – mer enn 

én krone for hver meter opp Himalaya! Etterpå 

fikk barna diplom, is og til slutt tente vi lys, 

sang velsignelssessangen vår og takket Gud og 

hverandre for semesteret. Det ble en fin dag!   
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Vi åpner rom for tro: UNDERVISNING 
Østre Aker og Haugerud menighet har invitert til bibeltimer både i vår- og høstsemesteret. Biskop em. 

Laila Riksaasen Dahl har holdt to rekker på tre bibeltimer hver. Våren var temaet: «Tomme stoler i 

bibelhistorien – i våre savn og i våre hverdager», og på høsten var overskriften “En stund på jorden”. 

Disse timene samler en god gjeng i menighetssalen i Haugerud kirke, og det kommer god 

tilbakemelding på at dette er noen som både inspirerer, er lærerikt og blir satt pris på. 

Menigheten er medlem i Groruddalen kirkeakademi og bidrar med å informere om og invitere til de 

ulike samlingene som holdes. De stiller med et variert og spennende program som menigheten er 

glad for å kunne være med og invitere til, og har stilt kirkerom og menighetssal/-hus til disposisjon for 

i løpet av året både i Østre Aker og i Haugerud.  

 

Vi skaper mer himmel på jord, deltar i samfunnet og lever grønt og bærekraftig: 

DIAKONI 
Diakonien preger livet i menigheten i alt fra små øyeblikk og møter på gudstjeneste, kirkekaffe og i 

hverdagsliv, til større arrangementer for menigheten og lokalsamfunnene vi er en del av.  

Både diakon og prester er tilgjengelige for samtaler og hjemmebesøk, og dette tilbudet settes det pris 

på. I løpet av året har det også vært flere besøk med sognebud til mennesker som ikke har anledning 

til å komme til kirken. Haugerud seniorsenter besøkes fast en gang i måneden. 

Møteplasser og åpne kirker 

Barnas kirkekjeller 

Menigheten er en del av nettverket Fremtiden Bor Hos Oss, det utfordrer til å tenke nytt om det å 

være kirke lokalt. En del av menighetens strategi er å delta i samfunnet og bygge lokalmiljø. På barnas 

kirkekjeller åpnes underetasjen i Haugerud kirke på barnehagenes planleggingsdager. Det har vært 
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fire dager med åpen kjeller i 2023, og mange barn og voksne har vært veldig glad for tilbudet hvor de 

får komme sammen med flere. 

Torsdager i Haugerud kirke 

Torsdager åpnes kirken på Haugerud for mennesker i alle aldre. Det er babysang, frivillige fast stiller 

med lunsjservering og samling med tidebønn og lystenning. Sommeren 2023 ble det invitert inn til 

åpen kirke og vaffelkafé.  

Turgruppe 

Menigheten har også en turgruppe som Helene Rochstad holder godt tak i. I sommerhalvåret er de 

jevnlig på tur ute, mens de i vinterhalvåret har vært på turer til museer. 

Åpent hus på Østre Aker 

Åpent hus for eldre i Østre Aker menighetshus har holdt stand gjennom 2023 også. Med Sidsel 

Bjørset som ildsjel i spissen, har en liten flokk vært samlet to ganger i måneden til lunsj, fellesskap, 

program og andakt. 

Åpen kirke og vaffelkafé på Østre Aker 

Hver søndag gjennom sommeren 2023 var det 

åpen kirke og vaffelkafé på Østre Aker. Det ble 

ansatt konfirmanter som kirkeverter og 

frivillige og ansatte serverte vafler. Dit kom det 

gjester fra fjern og nær. Noen skulle besøkte 

gravene til side kjære, andre var på vei til 

Nidaros. Noen går tur med sine kjæledyr, 

andre var på jakt etter historien til sine 

forfedre. Til felles har de at de setter stor pris 

på å bli møtt med en åpen kirke og vennlige 

mennesker på Østre Aker kirkested. 

Gjennom året har vi også hatt mulighet til å 

lage fest og feiring sammen! Det har vært 

juletrefest, fastelavn, basar til inntekt for 

fasteaksjonen, 17. mai-fest, menighetsfest, 

thanksgiving, og fest hver tirsdag på Sammen.  

 

 

Leve grønt og bærekraftig 

Torsdager og tirsdager er også bruktmarkedet i Haugerud kirke åpen, her kommer det stadig nye 
mennesker innom. Bruktmarkedet har i 2023 utvidet åpningstidene, og er nå også ofte åpent 
annenhver tirsdag ettermiddag, når det også er SAMMEN. I 2023 kom det inn ca. 15.000 kroner fra 
salg av varer i bruktmarkedet og salg av fairtradevarer. Det ble også arrangert åpent bruktmarked og 
servering av vafler til inntekt for fasteaksjonen.  

I april ble Verdens Klesbyttedag markert. I samarbeid med Områdeløftet på Haugerud og Trosterud, 

hvor mange kilo klær fikk nye eiere – helt gratis. I november ble det arrangert Fiksefest i Haugerud 

kirke, i samarbeid med Restarters Norway, frivillige fiksere og grønn arbeidsgruppe. Her fikk flere 

hjelp til å fikse små elektroniske duppedingser, dette er et tiltak for å sette fokus på verdien i tingene 

vi har, heller enn å bare kjøpe noe nytt når ting blir ødelagt.  
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Uke for liv og død 

Den siste uken i oktober ble det arrangert uke for liv og død. For andre år på rad arrangerte 

menigheten og Ulvenhagen halloweenfeiring for små og store. På programmet stod uthuling av 

gresskar, middag og skummel kirkeromsvandring i en for anledningen mørklagt Østre Aker kirke, en 

skikkelig stemningsfull opplevelse. I år, som i fjor, var det flest småbarnsfamilier som deltok, og mange 

spente barn var glade da vi fant en hel kiste med knask inne i kirka! 

 

 

Samme uke ble det invitert til temakveld om sorg, og Østre Aker kirke var åpen både lørdag og 

søndag i allehelgenshelgen. Det er mange som setter pris på å komme innom kirkerommet både for å 

tenne lys, være i rommet eller slå av en prat med noen av de ansatte som var til stede. Søndag 

ettermiddag ble det holdt minnegudstjeneste i Østre Aker. Pårørende til alle som var begravet fra 

Østre Aker kirke, i tillegg til de som var bosatt i sognet, var spesielt invitert. I Haugerud kirke blei det 

hold allehelgensgudstjeneste. Dette fungerte godt og gav mulighet til litt ulik profil på 

gudstjenestene.  

Prostiet har også invitert til temakveld om sorg, sorggrupper og lunsj for etterlatte gjennom hele året. 

Diakonen er aktiv i tematikken gjennom arbeidet med Ung Sorg Oslo, et samarbeid mellom alle 

menighetene i Oslo.  

 

Vi deltar i samfunnet, skaper møteplasser og bygger fellesskap: NÆRMILJØFOKUS OG 

SAMFUNNSENGASJEMENT  
Østre Aker og Haugerud menighet deltar i ulike nærmiljøfora hvor menigheten er med og engasjerer 

seg for at lokalmiljøene rundt oss skal være best mulig. På Trosterud og Haugerud har menigheten 

vært representert på møtene i det som har fått navnet «Haugerud/Trosterud Samarbeidsforum», 

hvor politiet var en av initiativtakerne etter at det var en opplevd eskalering av uønskede hendelser i 

nærmiljøet. Dette forumet har blitt et møtested for mange ulike aktører og et fint sted å bli kjent med 

andre engasjerte mennesker i nærmiljøet. Mye av kommunikasjonen skjer i en «Whats App gruppe» 

som fungerer som informasjonskanal for blant annet arrangement på tvers. Menigheten var også 
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medarrangør i markeringen utenfor Sushi-butikken i januar, hvor mange mennesker møtte opp for å 

synliggjøre et felles ønske om at Trosterud og Haugerud skal være et trygt sted å bo og leve.   

Menigheten er representert i «Samarbeidsrådet for Trosterud og Haugerud» og er en av 

medarrangørene for Trosterud/Haugerud-dagen. I 2023 ble denne flyttet til Haugerudparken, og på 

grunn av usikkert værvarsel, ble sceneprogrammet flyttet inn i Haugerud kirke. Arrangementet samler 

både organisasjoner og beboere og fungerer som et møtested for lokalmiljøet. I 2023 tok menigheten 

også initiativ til å plante en fredspåle i Haugerudparken. Denne ble malt sammen med representanter 

fra Haugerud IF og ICC Alna og ble plantet som en del av programmet på Trosterud/Haugerud-dagen. 

Ordfører Marianne Borgen var med og tok et spadetak sammen med lokale krefter. 

 

 

Gjennom «Kultur på Haugerud og Trosterud» er menigheten medarrangør for kulturarrangement 

både i Trosterudvillaen og i og utenfor Haugerud kirke. Dette er et samarbeid med Stiftelsen 

Trosterudvillaen, Bryn Rotaryklubb og Haugerud og Trosterud Vel og støttes av Alna bydel. Gjennom 

året har det vært gjennomført ulike konserter i Trosterudvillaen, dukketeaterforestilling og foredrag i 

Haugerud kirke og tenning av julegran i Haugerudparken med påfølgende arrangement i Haugerud 

kirke.  

I mai gjennomførte Områdeløft for Trosterud og Haugerud «Familieaktivitetsdag» i Haugerudparken 

sammen med flere lokale aktører. Menigheten var med både i planlegging og gjennomføring og stilte 

med toalettfasiliteter i Haugerud kirke, i tillegg til at kirkerommet ble åpnet og vaffelkafé satt opp 

utenfor hovedinngangen. Staben var også til stede på Mangfoldsfestivalen i regi av ICC Alna i 

forbindelse med Eid-markeringen i juni, hvor vi delte ut vafler til de som var til stede. 

I desember ble menigheten kontaktet av lokale musikere som ønsket å ha en gratis julekonsert i 

Haugerud kirke. Dette resulterte i en “Vi synger julen inn”-konsert 22.desember som både samlet folk 

fra nærmiljøet, og som gav julestemning før julehelgen satte inn. Det var mulighet til å gi en gave til 

Kirkens Nødhjelp på konserten. 
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I Østre Aker er mye av nærmiljøarbeidet knyttet til arbeidet gjennom Ulvenhagen. Ulvenhagen spiller 

en viktig rolle som et sted for at mennesker kan møtes, og som et sted hvor mennesker kan erfare 

kortreist natur.  

Menigheten var til stede med stand på nærmiljødagen som OBOS tok initiativ til på Ulven i juni, og 

menigheten har vært representert på ulike nærmiljømøter i Ulvenområdet for å knytte kontakt og 

nettverk. Her trengs det imidlertid langsiktig jobbing og nærvær for å se hvordan kirken kan oppleves 

relevant for de menneskene som flytter inn og etablerer seg i området – og for de som har bodd i 

området lenge. Prester fra menigheten var også engasjert på standen “Kirken på pride” i regi av Oslo 

bispedømme under Oslo Pride. 

Menigheten er også representert i «Kirken i Hovinbyen», og ønsker å være med å finne gode måter å 

være kirke på i dette området som vokser frem på ny. Et av våre bidrag er blant annet å forsøke og 

åpne Østre Aker kirke mer på sommeren.  

 

Vi åpner rom for tro: RELIGIONSDIALOG 
Religionsdialog er møter mellom ulikt troende, og i Østre Aker og Haugerud menighet skjer dette på 
flere aktiviteter som arrangeres eller som menigheten bidrar inn i i samarbeid med andre. 
Religionsdialog favner all konstruktiv samhandling mellom mennesker med ulikt tro- og livssyn. Hos 
oss er dialogarbeidet forankret i menighetens diakonale profil, og dialogens formål er grunnleggende 
diakonalt i det at arbeidet som gjøres skal bidra til å skape trygghet og tilhørighet mellom 
menneskene som bor i soknet.   

På Haugerud er religionsdialogen i hovedsak praktisk orientert, og knytter seg til menighetens 

deltakelse i jevnlige samarbeidsforum og arrangementer lokalt. Det tenkes stort om det lille: hver 

samtale teller. Det er slik, ved å knytte mennesker sammen, at det bygges nabolag der folk kjenner til 

hverandre og samhandler på tvers av hverandre. Dette er dialogens- og nærmiljøarbeidets oppgaver: 

å skape gode nabolag der folk kjenner hverandre.  

Solidaritetsmiddag for Ukraina 

I forbindelse med ettårsdagen for invasjonen av Ukraina arrangerte menigheten i samarbeid med ICC 

moskeen, Haugerud IF og Foreningen Trosterudvillaen støttemiddag til inntekt for Røde Kors’ arbeid i 

Ukraina. Med over 70 påmeldte ble det en fin anledning til å bli kjent med andre fra nærområdet 

samtidig som man støttet en god sak. Til sammen ble det samlet inn 15316 kroner til Røde Kors.

Hellig-rom vandring i juni 

I samarbeid med dialog-gruppa Adams barn, Oslo buddhistsenter og Grorud menighet arrangerte vi 
en dag der vi besøkte tre hellige rom: Ghousia moske, Oslo buddhistsenter og Østre Aker kirke. Tema 
for dagen var tro og klimaengasjement. Blant de 14 deltakerne var det blant annet kristne, muslimer, 
buddhister og ateister. Dagen startet med informasjon om buddhismen, og en ledet meditasjon. 
Videre dro gruppa til Ghousia moskee, der vi ble servert te og kaker, og fikk en omvisning. Utenfor 
Østre Aker kirke ble det spist pakistansk mat og lagt opp til dialog om klimaengasjement og tro. 
Deretter plantet gruppen en fredspåle i Ulvenhagen, som et synlig symbol på vårt felles ønske og håp 
om fred i verden, med skaperverket og hverandre. Dagen ble avsluttet inne i Østre Aker kirke.  
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STL Oslo (samarbeidsrådet for tros- og livssynsdialog) 

Kapellan Annette Dreyer er 
bispedømmeutnevnt rådsrepresentant i STL 
Oslo og har deltatt på rådsmøter og 
dialogsamlinger. Etter terroren mot Pride i 
2022 har STL jobbet med trossamfunnenes 
forhold til LHBTQ+, og i den forbindelse 
etablerte STL Oslo en dialoggruppe om 
LHBTQ+. Annette deltok i dette.  
 
Prest Annette Dreyer og imam Senaid Kobilica 
i panelsamtale om «vanskelige tekster» på 
Litteraturhus  
 

 

Besøk av imam Seyran Ates med følge 

Etter initiativ fra Oslo pilegrimssenter og pilegrimssenteret nasjonalt, fikk menigheten mulighet til å 
ta imot et spennende reisefølge: Den tyske juristen og muslimske feministen Seyran Ates som startet 
sin pilegrimsvandring mot Nidaros. Østre Aker kirke var første stopp for henne og reisefølget. Dette 
ga en mulighet til å fortelle om den fine, mangfoldige og spennende delen av Oslo vi bor og jobber i.  
Seyran er en av Europas mest bevoktede kvinner, for hennes kamp for seksuell frigjøring innenfor 
islam har gitt henne mange motstandere. Love is halal (kjærlighet er ikke synd) sier Seyran, og 
ordene forplikter oss, kristne, muslimer, ja, alle. Kjærligheten skal vernes om, ikke nedkjempes. 
Kjærlighet setter oss fri til å være den Gud har skapt oss til.  
Gruppen plantet sammen en fredspåle og hentet kraft fra jorden, Gud, hverandre, og vår alles lengsel 
etter fred. 
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Vi skaper møteplasser og bygger fellesskap, vi lever grønt og bærekraftig: 
ULVENHAGEN 
Ulvenhagen er en nærmiljøhage med mål om å utvikle både hagen og felleskapet i nabolaget. På 

Ulvenhagen finner du mange muligheter til å engasjere deg! Med kurs, verksted og hagearbeid: Her 

tilbys litt av hvert, for deltakere fra 2 til 92 år. Ulvenhagen svarer på et behov i nabolaget, ved å gi folk 

et sted å samles, mestringsfølelse ved deltagelse og god, praktisk kunnskap. Ulvenhagen har sin egen 

gjeng av frivillige som kommer regelmessig for å besøke hønene, spise litt middag, ta kurs og om 

vinteren få høre litt om hva som er planlagt og kommer til å skje i 2024.  

På Ulvenhagen er alle velkommen - her kan du føler deg knyttet til naturen, og møte flere som liker å 

ha det GØY ute.  

De store stjernene i 2023 var vår flokk av høner, og en hane som har fått navn Geordi, fordi han er en 

skikkelig gangster. Hønene fikk kjøpt vi med midler fra Spirende Oslo. De var kjøpt i juni, og kom mens 

den første gruppa ungdom fra bydel Bjerke og Alna var i sommerjobb. Hønene har et fint hønsehus, 

bygget av 2 lokale ungdommer. Hønene ble en del av sommerjobben for ungdommer fra bydelene, og 

denne jobben fortsatte hele vinteren for frivillige og ansatte i prosjektet. Hønene har sin egen karisma 

og når ut til et publikum av alle aldre som vil besøke for å gi dem litt mais og få se hva de finner på.   

I 2023 har Ulvenhagen blitt mye større; 3 ganger så stor! Ulvenhagen fikk støtte fra både bydel Alna 

og bydel Bjerke til grønne prosjekter og har satt opp en del pallekarmer og hugel-inspirert hagebed, 

som er laget av naturlig materialer og kan brytes ned gradvis, for å forbedre jorden. Med penger fra 

Sparebankstiftelsen og ved hjelp av en frivillig, ble det satt opp et drivhus som skal brukes for å 

forlenge dyrkesesongen. Det er jobbet mye med jordforbedring og kompostering, til og med bokashi. 

Kompost kommer til å bli et stort fokus i 2024 og fremover, fordi det er tung, leirete jord som trenger 

kompost for å kunne puste litt bedre. 35 ungdommer fra bydel Bjerke og Alna hadde sommerjobb på 

Ulvenhagen i 2023 og alle fikk både dyrkekurs, komposteringskurs, en urtevandingsettermiddag hvor 

ungdommene plukket ville vekster til vår egen urte-te, et kurs om hønene og mulighet til å lage 

ringblomstsalve. Fra uke 35-40, med assistering av Andrew Niday fra Urtealliansen og 

støtte/inspirasjon fra Oslo Trær, plantet ungdom fra Ulvenhagen 90 trær i nabolaget. En annen frivillig 

brukte kun naturlig materialer som han fant i Ulvenhagen for å bygge en utendørs pizzaovn, og den er 

brukt om vinteren for å holde oss varme, og til å varme steiner for å lage en slags hønsebadstue i 

hønsehuset, når det var fryktelig kaldt ute. I 2024 setter vi opp en sitteplass ved ovnen.  

 



 
 

I 2023 startet Ulvenhagen opp en hageklubb og dette arbeidet skal fortsette i 2024; det søkes nye 

medlemmer nå. Som hageklubbmedlem får du din egen hageflekk til å dyrke på, delt materialer og 

hageutstyr. Det tilbys kurs i kompostering og økologisk dyrking. Hver torsdag skal det være en «åpen 

dugnad» hvor folk er velkommen til å få komme for å jobbe, spise og delta i kurs/arrangement om 

kvelden.  

Ulvenhagen ble nominert til flere priser året som gikk, og ble tildelt Bispedømmets grønne pris for 
2023! 

          

 

Vi deltar i samfunnet: KIRKE-SKOLE-SAMARBEID 
I 2023 arrangerte menigheten dialogiske temasamlinger i forbindelse med jul og påske. Staben har 

videreutviklet det gode samarbeidet med Bryn skole, og etablert mer kontakt med Lutvann og Tveita 

skoler. Interessen for kirke-skolesamarbeid er stor, og det er et særlig ønske om å lage opplegg der 

elevene får reflektere om tro og identitet. I den forbindelse er det etablert samarbeid med Rabita 

moské og ICC Alna, og fra 2024 er planen å kunne tilby alle skoler dialogsamlinger om tro og identitet.  

Påske: 

I forbindelse med påskehøytiden ble i 2023 4. trinn på Bryn skole invitert til samling i Østre Aker 
kirke. Med utgangspunkt i påskeduken (se bilde) gikk elevene gjennom påskens ulike dager. Det ble 
snakket om forskjeller og ulikheter i ulike religiøse høytider. I dialogen mellom prest og elever ble 
tilgivelse, forsoning, håp og syn på døden særlig tematisert.  
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Jul 

I forbindelse med advent og jul besøkte 4 trinn ved Tveita og Lutvann skole Haugerud kirke. Hver 
klasse fikk en egen samling. Med utgangspunkt i julekrybben og juleduken ble det fortalt om den 
kristne julehøytiden. Elevene var aktive i begge samlinger, og stilte spørsmål om hvem 
kristendommen sier at Jesus er og hvorfor Jesus ble født. Bryn skole hadde samme opplegg, men i 
Østre Aker kirke.  
Det ble avholdt én skolegudstjeneste i Haugerud kirke før jul med Haukåsen skole.  
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Fra barnehagesamling i Haugerud kirke før jul 2023.  
 

Barnehagesamlinger 

I Haugerud kirke var det to store samlinger for storebarnsavdelinger, og i tillegg ble babyteateret «De 

tre gavene» vist fem ganger for mindre grupper med 1-2-åringer.  Begge deler var godt besøkt. Tolv av 

femten aktuelle barnehager deltok i år. Noen tar bare med utvalgte årskull, mens andre stiller med 

hele barnehagen.   

Det er bare to barnehager som ligger ved Østre Aker kirke nå: Bryn barnehage og Teisentoppen 

barnehage. Bryn barnehage måtte avlyse besøket på grunn av sykdom, men ca. femti småbarn fra 

Teisentoppen kom og fikk se babyteater-samlingen «De tre gavene.» 

Arkitektur 

7. trinn på Bryn skole ble tatt imot i Østre Aker kirke, og hadde en samling om kirkerommets 
arkitektur og særpreg. De utforsket kirkerommet og fant fram til døpefont, alter, alterring og 
prekestol. Opplegget var vellykket, og i 2024 inviterer vi igjen 7. trinn til dette og utvider tilbudet til 
flere skoler.  
 
 

Kommunikasjon og informasjon 
Det merkes på kommunikasjon- og informasjonsarbeidet at menighetssekretærstillingen ble halvert 

fra 80% til 40% fra februar 2023. Det er viktig å få ut informasjon om menighetens ulike 

arrangementer, og staben prøver å finne gode løsninger på å få hengt opp plakater, og nå ut gjennom 

de ulike kanalene vi har. Menigheten har en egen hjemmeside, samt egen side på Facebook.  Det 

forsøkes også å spre Facebook-arrangementene våre ut i lokale grupper for å få mer synlighet. I tillegg 

sendes det ut månedlige nyhetsbrev til de som er interessert. 
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Menigheten i media 

 

 

 

Rapport i Akers Avis Groruddalen fra Ulvenhagen og menighetens felles påskeeggjakt utenfor 

menighetshuset andre påskedag 2023.  
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OBOS-bladet hadde stor artikkel om Ulvenhagen i 2023. Og Akers Avis Groruddalen besøkte 
ungdommer i sommerjobb.  
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Menigheten arrangerte vaffelkafé og åpen kirke i Østre Aker søndager sommeren 2023: 
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Prestene i Groruddalen prosti skriver kloke ord i avisen på rundgang.  



 

27 
 

Statistikk 
Tidligere år: 

 

2023: 

 2023 

Medlemmer 8633 

  

Dåp 28 

Konfirmasjon 15 

Vigsel 5 

Gravferd 82 

Innmelding 15 

Utmelding 51 

 

Medlemstallet ved utgangen av 2023 var noe høyere enn i 2022, og flere har tatt valget om å melde 

seg inn i 2023 enn foregående år. Samtidig er antall utmeldinger i 2023 også høyt, så mange har også 

tatt et aktivt valg om å ikke være medlem lenger.  

Dåpstallet er 28, ned 2 fra 2022. Vigsler er også lavere enn tidligere, og antall gravferder har gått litt 

ned. Det er også nedgang i antall konfirmerte i 2023, og noe av dette kan skyldes nytt samarbeid med 

Grorud menighet, og at vi avsluttet samarbeidet med Ellingsrud og Furuset menighet rundt 

konfirmantarbeidet. Mange konfirmanter som kunne valgt vår menighet, velger Oppsal menighet, da 

de går på skole på Oppsal, og dermed velger å konfirmere seg sammen med klassekamerater.  

 

Vi skaper møteplasser og bygger felleskap: UTVALGSARBEID – glimt fra våre utvalg 

Gudstjenesteutvalg 

Gudstjenesteutvalget har i 2023 bestått av Liv Gulliksrud, Mette Bergstrøm, Natalia Eliseeva og Liv 

Arnhild Romsaas. Natalia Eliseeva har vært sykemeldt store deler av året og dermed ikke deltatt. 

Kapellanene møter om de har anledning, og i 2023 har Annette Dreyer deltatt på ett møte sammen 

med Dan-Thomas Tveita som var i stiftspraksis. 

Utvalget har hatt to møter og gått gjennom gudstjenesteplanen i forkant av MR-behandlingen, for å 

sikre at de ulike hensynene og vedtakene knyttet til gudstjenestene følges opp. Utvalget har også 

kommet med synspunkt på justeringer knyttet til blant annet gudstjenestefrekvens i Østre Aker, “2.-

dagene” og friluftsgudstjenester. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Medlemmer 10 037 9 705 9 373 9 117 8 982 8 805 8 652 8 642 8621

Tilhørige 584 568 508 511 513 453 396

Sum 10 621 10 273 9 881 9 628 9 495 9 258 9 048 8 642 8621

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dåp 57 46 54 40 39 37 21 47 30

Konfirmasjon 36 38 30 23 19 23 24 21 25

Vigsel 10 10 9 12 5 7 5 7 9

Gravferd 117 152 117 109 97 83 96 149 102

Innmelding 2 2 11 6 4 14 9 7 9

Utmelding 50 70 166 58 43 76 48 51 39
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Andre saker som har blitt tatt opp er et ønske om å jobbe med forbønnsdelen for å systematisere litt 

bønne-emnene hvor gudstjenesteutvalget kom med forslag som kan byttes på. Arbeidet med å følge 

opp gudstjenestefrivillige er en kontinuerlig sak hvor utvalget har jobbet med tanker rundt 

rekruttering og organisering. Gjennom 2023 har frivilligheten i Haugerud vært organisert gjennom 

gudstjenestegrupper, og tilbakemeldingen er at vi fortsetter slik. I Østre Aker har det kommet til et 

par aktive gudstjenestefrivillige i løpet av året, men det er absolutt rom for flere. 

Det har vært samling for gudstjenestegruppene hvert semester. I vår hadde vi en 

tekstlesningsworkshop i Haugerud kirke, og utvalget vurderer en ny workshop senere. 

Det kom opp et forslag om å prøve ut en form for ingresser til tekstlesningene etter en ide av Knut 

Grønvik. Dette gikk utvalget inn for og vi er i gang med å prøve det ut for en periode. 

I menighetens visjon og strategi er “Gudstjenestefellesskap for alle generasjoner, tilpasset det enkelte 

rom” et av tiltakene under både “Åpne rom for tro” og “Skape møteplasser og bygge fellesskap”. 

Gudstjenesteutvalget begynte så smått å se på hvordan dette kan konkretiseres ytterligere ned i en 

strategi for gudstjenestene, men dette er et arbeid som bare er i startgropa. Utvalget har også så vidt 

sett på mulige justeringer i grunnordningen, men dette er også et arbeid som krever videre fokus 

fremover. 

Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget har i 2023 bestått av Cecilie von Krogh, Silke Pahlke, Pål Kinn Hanstensen og diakon 

Marit Juven Gjærde. Utvalget er aktive i kontinuerlige tiltak som lunsjservering og arrangementer 

som gjennomføres i løpet av året. Diakoniens dag ble markert sammen med Tv-aksjonen, og 

diakoniutvalget bidro med en bønnevandring om barnas rettigheter. Diakoniutvalget fikk mulighet til 

å bidra ekstra til Tv-aksjonen da Haugerud manglet komitéleder og medlemmer til komiteen, dette 

var en viktig dugnad å være med på. 

Vi har også takket av Cecilie von Krogh, Silke Pahlke og Pål Kinn Hanstensen for godt arbeid og 

deltakelse i diakoniutvalget i 2023. 

Grønn arbeidsgruppe 

Menigheten har i en årrekke vært en del av nettverket av grønne menigheter, dette fordrer oss til å 

tenke på naturen og klimaet i små og store handlinger. Den grønne arbeidsgruppen er aktiv og dyktig. 

Gruppen jobber med spørsmålene om hvordan Østre Aker og Haugerud kan være grønne kirker og 

hvordan menigheten kan oppfordre lokalmiljøene til å ta grønne valg.  

Grønn arbeidsgruppe har i 2023 bestått av Sigmund Gulliksrud, leder, Christian Steel, Inger Torunn 

Sjøtrø, Elin Ersdal og diakon Marit Juven Gjærde. Gruppen har arbeidet med disse sakene: 

Varmepumper i Haugerud kirke: GAG har sammen Kirkelig fellesråd i Oslo hatt befaring i kirken, og 

varmepumper vil bli installert i kirkerommet og menighetssalen i 2024.  

Klesbyttedag: GAG bidro sammen med Områdeløftet og bydelen til en klesbyttedag på Trosterud i 

april. 

Skaperverkets dag: GAG bidro i gudstjenesten og lagde en enkel natursti i Haugerudparken etterpå 

Fairtrade: GAG solgte fairtrade-varer på Trosterud/Haugerud-dagen og på Julemessa. 

Fiksefest: GAG arrangerte Fiksefest i oktober der publikum kunne komme å få reparert elektriske 

apparater. Fiksere fra Restarters Norway sto for reparasjonene.  

Julemessa: GAG bidro med fuglekassesnekring og solgte hjemmelaget fuglemat til å henge i tre. 
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Misjonsutvalget 

Østre Aker og Haugerud menighet har som del av Den norske kirkes samarbeid Menighet og Misjon 

(SMM) en misjonsavtale med HimalPartner, med støtte til prosjekt i Nepal. Det er blitt arrangert to 

misjonsgudstjenester hvert semester i 2023, i tillegg er det samlet inn misjonsbøsser, men det mest 

innbringende arrangementet er som tidligere år globalløpet, som ble gjennomført på SAMMEN i juni.  

Utvalget har i 2023 bestått av følgende medlemmer: Heidi Westborg Steel, leder, Mette Johanne 
Bergstrøm (fra menighetsrådet), Helene Rochstad, Inga-Marie Dons (permisjon) og Sara Moss-
Fongen, kapellan. 

Menighetens hovedengasjement er støtte til HimalPartners pioneer-satsningen på mental helse i 

Nepal. HimalPartner har gjennom sin satsning siden 2010 vært med å sette global mental helse på 

dagsorden i norsk bistandspolitikk. De har faglig og økonomisk støttet flere lokale organisasjoner som 

på forskjellige måter i Nepal som har bidratt til å løfte forståelsen av mental helse nasjonalt. 

Østre Aker og Haugerud menighet har hatt særlig fokus på to prosjekter. Den første var Bethesda, et 

ressurssenter for sjelesorg til kirkeledere. De gir opplæring i sjelesorg, særlig til kirkenettverk på 

avstedsliggende steder i Nepal. Den andre er støtte til foreldreveiledningsprogrammet ICDP 

(International Child Development Programme) som etter 10 år kan vise til spennende ringvirkninger.  
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ØKONOMI OG REGNSKAP 

Driftsregnskap og balanse 2023 
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ÅRSBERETNING ØKONOMI 2023 – Østre Aker og Haugerud SOKN 

Virksomhetens art og sted  

Østre Aker og Haugerud sokn ligger i Groruddalen prosti og har 8633 medlemmer (2023). Soknet har 

2 kirker og driver kirkelig virksomhet som gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som dåp, 

vigsler og begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid, konfirmantarbeid 

blant annet. Menigheten eier et menighetshus som ligger ved Østre Aker kirke, og i Haugerud kirke er 

kirkerommet med tilstøtende menighetssal i bruk til menighetens eget arbeid omtrent daglig, og 

utover dette bedrives utleievirksomhet til for eksempel årsmøter og minnesamvær for folk i 

nærmiljøet. 

Årsregnskapet 

Soknet har et budsjett på ca. 1,8 millioner. Årets resultat viser et overskudd på 741.320 kr 

(mindreforbruk), etter fondsjusteringer. Det gunstige avviket skyldes blant annet en stor gave på 

500.000 kroner, og restutbetaling etter arveoppgjør på ca. 81.000. Økte renter også på innskudd i 

2023 betyr at det er kommet inn vesentlig mer i renteinntekter i 2023 enn budsjettert. Utleie av 

menighetens lokaler har hatt uvanlig stor aktivitet i 2023, og har gitt mer inntekt enn budsjettert, og i 

tillegg eier menigheten 3 utleieleiligheter, hvor to har vært utleid i flere år, og den tredje også har fått 

betalende leietaker i 2023. Menigheten er med og lønner en halv stilling til prosjektleder i «Ulven 

nærmiljøhage». Dette prosjektet har mottatt tildelinger fra Sparebankstiftelsen på 580.000 kroner, og 

fra Ryenstiftelsen på 50.000 kroner, øremerkede midler som ikke ble brukt opp i 2023, men som er 

avsatt til fond og brukes opp i 2024 og 2025. Ulvenhagen har også fått flere tildelinger fra kommune 

og bydelene Alna og Bjerke, som er brukt opp.   

Menighetens likviditet og soliditet er god og det er ikke langsiktig gjeld. 

Likestilling 

Menighetsrådet har fra 1.11.2023 10 medlemmer – 6 faste og 4 vara. I tillegg har sokneprest fast 

plass, og daglig leder er sekretær for rådet. Menighetsrådet er nyvalgt i 2023 og tiltrådte 1.11.23. Det 

avgåtte menighetsrådet fra 2019 til 2023 hadde 5 kvinnelige medlemmer og 3 mannlige.  

Det nye rådet har 5 kvinnelige og 5 mannlige medlemmer dvs. 50/50 fordeling 

Prestene i soknet er ansatt i Oslo Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatte i Kirkelig fellesråd i 

Oslo. Det vises til deres årsberetninger og soknets årsmelding for nærmere informasjon om 

kjønnsfordeling og likestilling. 

Annet (forskriftens punkt b – d)  

B. Tiltak for likestilling. Østre Aker og Haugerud har i 2023 ikke hatt menighetsansatte, dermed er 

dette punktet ikke relevant. Det vises til Bispedømmerådets og Fellesrådets årsberetning.  

C: Begrensninger. Haugerud kirke er en arbeidskirke fra 1975 med to etasjer, som mangler heis 

mellom etasjene, men det er inngang i begge etasjer og dermed mulig for alle å komme seg inn i 

bygningen i den etasjen de måtte ønske. Østre Aker kirke er fra 1860 og via hovedinngang kommer 

man rett inn på første nivå. I denne kirken er det trapp inn til kontorene og inngangsdøren der 

alarmen skrus av, og er dermed ikke universelt utformet.  

Vi viser til menighetens årsmelding 2023 for ytterligere informasjon. 

Oslo 08.03.2024 

Gunhild Spilling     Sigmund Gulliksrud 

Daglig leder                                                               Menighetsrådsleder 
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Julemesse 
25.november arrangerte menigheten den årlige julemessa i Haugerud kirke, og denne gangen ble det 

også en kjempehyggelig og sosial dag med masse folk, salg av julevarer, loddsalg, åresalg, åpent 

bruktmarked og kafé, samt juleverksted, korsang og andre aktiviteter i Haugerud kirke. Totalt kom det 

inn ca. 41.000 kroner til menighetens arbeid denne dagen! I tillegg til årlig julemesse, er faste givere 

og offer til egen menighet viktige inntektskilder for Østre Aker og Haugerud menighet. I 2023 kom det 

inn ca. 66.000 kroner i fast givertjeneste, og ca. 53.000 kroner er gitt i offer til menighetens eget 

arbeid. 108.000 er samlet inn i offer til eksterne offermottakere i 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

Bli fast giver! 
Registrer deg på nettsiden eller stikk innom  

kontoret. Overfør penger via nettbank til konto 

1503.19.33460 eller bruk Vipps til «Østre Aker  

& Haugerud menighet» eller «nr. 11565». 

 

Kontakt oss 
Telefon 23 62 97 40 

E-post: post.oah.oslo@kirken.no 

Nettside: kirken.no/oah 

Facebook: Østre Aker og Haugerud menighet 

Kontoret er åpent kl. 10-14 tirsdag og torsdag. 

 

Østre Aker og Haugerud sokn 


